

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0208-2-2016	Data/Ora Ricezione 11 Marzo 2016 16:28:16	MTA - Star
---	---	------------

Societa' : POLIGRAFICA S. FAUSTINO

Identificativo : 70624

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : POLSFAUSTN01 - CAPITANIO

Tipologia : IRAG 01

Data/Ora Ricezione : 11 Marzo 2016 16:28:16

Data/Ora Inizio : 11 Marzo 2016 17:45:19

Diffusione presunta

Oggetto : Approvato il progetto di bilancio e il bilancio consolidato 2015 / Draft Financial Statements and Consolidated Financial Statements for 2015 approved

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

Poligrafica S. Faustino S.p.A.: approvato il progetto di bilancio e il bilancio consolidato 2015

- **Fatturato pari a Euro 39,61 milioni, rispetto a Euro 41,31 milioni nel 2014**
- **EBITDA pari a Euro 1,10 milioni, rispetto a Euro 1,43 milioni nel 2014**
- **EBIT pari a Euro 0,52 milioni, rispetto a Euro 0,88 milioni nel 2014**
- **Utile Netto pari a Euro 0,07 milioni, rispetto a Euro 0,21 milioni nel 2014**
- **Posizione Finanziaria Netta pari a Euro 3,46 milioni (Euro 4,09 milioni al 31 dicembre 2014)**

Castrezzato, 11 marzo 2016

Il Consiglio di Amministrazione di Poligrafica S. Faustino, società quotata sul Segmento STAR di Borsa Italiana attiva nei servizi tecnologici di comunicazione, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2015.

Risultati consolidati al 31 dicembre 2015

Nel 2015 il Gruppo Poligrafica S. Faustino ha realizzato **vendite complessive** pari a Euro 39,61 milioni (Euro 41,31 milioni nel 2014). La variazione ha riguardato principalmente il settore grafico tradizionale unitamente al comparto multimediale e web-agency ed è stata solo in parte bilanciata dalla ripresa delle vendite del settore commerciale, favorita da un'intensa attività di marketing. Il fatturato estero ammonta a Euro 2,81 milioni pari al 7,1% del totale, in linea rispetto al 31 dicembre 2014 (Euro 3,01 milioni, pari al 7,3%).

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** è pari a Euro 1,10 milioni (Euro 1,43 milioni al 31 dicembre 2014), per effetto delle dinamiche sui ricavi e della maggiore incidenza dei consumi sulle vendite, solo in parte mitigate dalla significativa riduzione dei costi per servizi e del personale.

Il **risultato operativo (EBIT)** è positivo per Euro 0,52 milioni (Euro 0,88 milioni al 31 dicembre 2014). Il **risultato prima delle imposte** è pari a Euro 0,40 milioni (Euro 0,63 milioni al 31 dicembre 2014).

Il **risultato netto** è pari a Euro 0,07 milioni (Euro 0,21 milioni al 31 dicembre 2014).

La **Posizione Finanziaria Netta** è pari a Euro 3,46 milioni, in miglioramento di Euro 0,63 milioni rispetto al 31 dicembre 2014 (Euro 4,09 milioni). La posizione finanziaria netta al 30 settembre 2015 era pari a Euro 3,58 milioni.

Gli **investimenti**, pari a Euro 0,39 milioni, hanno riguardato l'implementazione dei software applicativi e delle piattaforme gestionali per Euro 0,17 milioni e le immobilizzazioni materiali per un importo pari a Euro 0,22 milioni.

COMUNICATO STAMPA

Risultati delle 3 aree di business

Settore Produttivo Grafico

Il settore produttivo grafico ha registrato ricavi pari a Euro 26,51 milioni (Euro 29,31 milioni al 31 dicembre 2014). L'EBITDA è positivo per Euro 0,70 milioni (Euro 1,08 milioni al 31 dicembre 2014). Il risultato netto è negativo per Euro 0,06 milioni (positivo per Euro 0,13 milioni al 31 dicembre 2014).

Settore Commerciale

L'area commerciale, rappresentata da Linkonline¹, ha conseguito ricavi pari a Euro 12,48 milioni, in crescita del 12% rispetto al 31 dicembre 2014 (Euro 11,11 milioni); l'EBITDA è positivo per Euro 0,42 milioni, in linea rispetto al 31 dicembre 2014 (Euro 0,43 milioni). Il risultato netto è pari Euro 0,18 milioni (Euro 0,23 milioni al 31 dicembre 2014).

Settore Communication Web-Agency

Il settore Communication Web-Agency² ha conseguito ricavi per Euro 1,16 milioni (Euro 1,74 al 31 dicembre 2014); un EBITDA negativo per Euro 0,02 milioni (negativo per Euro 0,08 milioni al 31 dicembre 2014) e un risultato netto negativo per Euro 0,05 milioni (negativo per Euro 0,15 milioni al 31 dicembre 2014). Si segnala che a fine 2014 il settore è stato oggetto di una cessione di ramo d'azienda.

Risultati della Capogruppo Poligrafica S. Faustino S.p.A.

Nel 2015 la Capogruppo ha realizzato un fatturato pari a Euro 26,28 milioni (Euro 29,04 milioni al 31 dicembre 2014). Le vendite sul mercato estero sono pari al 10,5% del fatturato, in linea rispetto al 31 dicembre 2014 (10,4%). I ricavi e proventi operativi hanno registrato una lieve flessione che, unitamente alla variazione sui costi operativi, ha comportato la riduzione della marginalità.

L'EBITDA è positivo per Euro 0,74 milioni (Euro 1,11 milioni al 31 dicembre 2014). L'EBIT è pari a Euro 0,18 milioni (Euro 0,44 milioni al 31 dicembre 2014). Il risultato ante imposte è positivo per Euro 0,13 milioni (Euro 0,32 milioni al 31 dicembre 2014).

Il risultato netto è negativo per Euro 0,08 milioni (positivo per Euro 0,04 milioni al 31 dicembre 2014). Il Consiglio di Amministrazione proporrà all'Assemblea di rinviare a nuovo la perdita di Euro 81.328 conseguita nell'esercizio.

La Capogruppo al 31 dicembre 2015 detiene complessivamente n. 61.840 azioni ordinarie, pari al 5,18% del capitale sociale, iscritte a un valore medio unitario pari a 12,11 Euro.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il 2016 sarà caratterizzato dallo sviluppo di progetti di carattere cartotecnico per l'area promopubblicitaria, personalizzati secondo le esigenze dei grandi player del mondo "business to consumer". Continuerà lo sviluppo legato alla multicanalità, in sinergia con le altre aziende del Gruppo, e al mercato del direct marketing che non ha ancora espresso le sue potenzialità.

Anche nel 2016 l'attività di Linkonline sarà mirata al potenziamento del sistema che permette di calcolare il forecast degli ordini: Linkonline, per conto del cliente, gestisce in modo automatico, in relazione alla stagionalità, il calcolo dell'approvvigionamento del materiale

¹ Al lordo delle elisioni intercompany.

² I dati fanno riferimento alle controllate Psfinteractive S.r.l. e per il solo 2014 To Italy S.r.l. (ora liquidata), al lordo delle elisioni intercompany.

COMUNICATO STAMPA

consumabile. Il potenziamento della piattaforma si pone come obiettivo la fidelizzazione dei clienti e il riconoscimento di Linkonline come specialist e leader di mercato nei servizi di approvvigionamento di materiale consumabile per la GDO.

Per quanto riguarda Psfinteractive si prevede per il 2016 una maggiore spinta commerciale dei servizi di web marketing, insieme al consolidamento delle attività tradizionali.

Per Sanfaustino Label si prospetta nel prossimo esercizio una ripresa delle attività nel settore delle etichette grazie all'implementazione di strategie e politiche commerciali complementari e sinergiche con la Capogruppo Poligrafica S. Faustino.

Altre delibere del Consiglio di Amministrazione

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre:

- esaminato e approvato la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari per l'esercizio 2015;
- approvato la Relazione in materia di remunerazione prevista dall'art. 123-ter del D. Lgs. 58/98 (TUF) che sarà sottoposta ad approvazione dell'Assemblea;
- verificato, con esito positivo, la sussistenza in capo a 3 dei suoi amministratori - Alberto Piantoni, Carlo Alberto Carnevale Maffè e Andrea Collalti - dei requisiti di indipendenza ai sensi delle previsioni del Codice di Autodisciplina per le società quotate. Per quanto riguarda, in particolare, i primi due consiglieri, il Consiglio ha riconosciuto il possesso del requisito di indipendenza in capo agli stessi ancorché ricoprono la carica di amministratore della società da più di nove degli ultimi dodici anni in considerazione dell'autonomia di giudizio costantemente dimostrata e dalle loro qualità professionali.

Il Consiglio di Amministrazione ha convocato l'Assemblea ordinaria degli Azionisti per il giorno 29 aprile 2016, alle ore 10:30, presso la sede sociale in Castrezzato (BS), Via Valenca, 15. L'avviso di convocazione dell'assemblea sarà pubblicato per estratto in data 12 marzo 2016 sul quotidiano "Il Giornale" e disponibile in versione integrale (unitamente alla documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno nei termini previsti dalla normativa vigente), presso la sede sociale, sul sito internet www.psf.it (sezione Investor Relations / assemblee) e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato NIS-Storage (www.emarketstorage.com).

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Rag. Cristina Capitanio, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

CONTATTI SOCIETARI

Investor Relations Manager

Anna Lambiase
IR TOP, specialisti di Investor Relations
Tel. 02.45473884/3 www.irtop.com
E-mail: a.lambiase@psf.it

Ufficio Affari Societari

Emanuele Nugnes
Tel. 030.7049213
E-mail: e.nugnes@psf.it
Web: www.psf.it

Poligrafica San Faustino (Reuters: PSF.MI), società quotata al Mercato MTA - Segmento STAR di Borsa Italiana, è oggi un Gruppo specializzato in servizi di publishing che integra competenze nel mondo della comunicazione, della stampa, del label&packaging, del web, della gestione elettronica documentale e dell'e-procurement. Il Gruppo Sanfaustino si pone come network in grado di offrire lo studio, la progettazione e la realizzazione di supporti e strategie di promotion, acquisition, loyalty, direct, incentive, corporate, nella gestione dei flussi e del trattamento dei dati, nell'e-procurement, nella web strategy e nella gestione elettronica documentale.
Specialist: Integrae Sim S.p.A. - www.psf.it



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



COMUNICATO STAMPA

In allegato:

- Conto Economico Consolidato al 31 dicembre 2015
- Stato Patrimoniale Consolidato al 31 dicembre 2015
- Posizione Finanziaria Netta Consolidata al 31 dicembre 2015
- Rendiconto Finanziario Consolidato al 31 dicembre 2015
- Conto Economico Poligrafica S. Faustino S.p.A. al 31 dicembre 2015
- Stato Patrimoniale Poligrafica S. Faustino S.p.A. al 31 dicembre 2015

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2015

Euro (migliaia)

	31/12/15	31/12/14
RICAVI E PROVENTI OPERATIVI		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	39.614	41.313
Altri ricavi e proventi	532	850
Totale ricavi e proventi operativi	40.146	42.163
COSTI OPERATIVI		
Acquisti	23.036	23.686
Variazione delle rimanenze	234	202
Servizi	9.930	10.508
Costi del personale	3.418	3.931
Costi per lavori interni capitalizzati (a dedurre)	(4)	(136)
Altri costi e (proventi) operativi netti	2.429	2.539
Totale costi operativi	39.043	40.730
RISULTATO OPERATIVO LORDO (EBITDA)	1.103	1.433
Ammortamenti (-)	(579)	(557)
Plus (minus) da realizzo attività non correnti (partecipazioni)	-	-
Rettifiche di valore su attività non correnti	-	-
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	524	876
Proventi finanziari	38	35
Oneri finanziari	(166)	(282)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	396	629
Imposte sul reddito	(327)	(418)
Utile (Perdita)	69	211
Proventi attribuiti a patrimonio netto	4	1
Costi attribuiti a patrimonio netto		
Utile (Perdita) complessivo	73	212
Utile (Perdita) del periodo attribuibile a:		
Soci controllante	73	212
Interessenze di terzi	0	0

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2015

Euro (migliaia)

	31/12/15	31/12/14
ATTIVO		
ATTIVITA' NON CORRENTI		
Immobili, impianti e macchinari	4.188	4.418
Attività immateriali	1.426	1.403
Partecipazioni	3	3
Altri crediti non correnti	546	774
Crediti per imposte differite attive	1.554	1.677
Totale attività non correnti	7.717	8.275
ATTIVITA' CORRENTI		
Rimanenze	2.049	2.283
Crediti commerciali	14.639	14.029
Crediti per imposte	109	104
Altri crediti correnti	517	485
Attività finanziarie correnti	0	0
Cassa e disponibilità liquide	4.554	2.660
Totale attività correnti	21.868	19.561
TOTALE ATTIVO	29.585	27.836
PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	31/12/15	31/12/14
PATRIMONIO NETTO		
Capitale Sociale	6.162	6.162
Riserve	1.234	1.234
Azioni proprie (-)	(749)	(749)
Utile (perdite) accumulati	447	374
<i>Totale Patrimonio Netto di Gruppo</i>	<i>7.094</i>	<i>7.021</i>
<i>Interessi delle Minoranze</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Totale Patrimonio Netto	7.094	7.021
PASSIVITA' NON CORRENTI		
Finanziamenti	2.490	740
TFR e Fondi di quiescenza	688	719
Fondi spese e rischi	0	0
Passività per imposte differite	243	243
Altre passività non correnti	0	0
Totale passività non correnti	3.421	1.702
PASSIVITA' CORRENTI		
Finanziamenti	5.527	6.015
Debiti commerciali	12.125	11.630
Debiti per imposte	398	415
Altre passività correnti	1.020	1.053
Totale passività correnti	19.070	19.113
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	29.585	27.836



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



COMUNICATO STAMPA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2015

Euro (migliaia)

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	31 Dic 15	31 Dic 14
DISPONIBILITA' LIQUIDE	4.554	2.660
DEBITI VERSO BANCHE A BREVE	(5.504)	(5.961)
DEBITI A BREVE VERSO ALTRI FINANZIATORI	(23)	(54)
TOTALE POSIZIONE A BREVE (A)	(973)	(3.355)
DEBITO VERSO BANCHE. OLTRE IL BREVE TERMINE	(2.474)	(702)
DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI OLTRE IL B/T	(16)	(38)
TOTALE POSIZIONE A MEDIO/LUNGO TERMINE (B)	(2.490)	(740)
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (A+B)	(3.463)	(4.095)

COMUNICATO STAMPA

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2015

Euro (migliaia)

	2015	2014
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale		
Utile (perdita) dell'esercizio	69	211
Imposte sul reddito	327	418
Interessi passivi/(interessi attivi)	128	247
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(86)	(95)
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	438	781
Accantonamenti ai fondi	46	56
Ammortamenti delle immobilizzazioni	579	557
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel CCN	625	613
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	1.063	1.394
Decremento/(incremento) delle rimanenze	234	203
Decremento/(incremento) dei crediti commerciali e verso il Gruppo	(610)	1.758
Incremento/(decremento) dei debiti commerciali e verso il Gruppo	495	(953)
Altre variazioni del capitale circolante netto	206	(366)
Variazioni del CCN	325	642
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	1.388	2.036
Interessi incassati/(pagati)	(135)	(243)
(Imposte sul reddito pagate)	(261)	(248)
Utilizzo dei fondi	(78)	(264)
Altre rettifiche	(474)	(755)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	914	1.281
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobili, impianti e macchinari (Investimenti)	(221)	(92)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	101	162
Attività immateriali (Investimenti)	(166)	(251)
Partecipazioni e altri crediti non correnti		
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	6
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(286)	(175)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Incremento debiti a breve verso banche	(1.135)	(613)



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



COMUNICATO STAMPA

Accensione finanziamenti	6.140	2.295
Rimborso finanziamenti	(3.743)	(2.728)
	Mezzi di terzi	1.262 (1.046)
Altre variazioni	4	1
	Mezzi propri	4 1
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	1.266	(1.045)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a ± b ± c)	1.894	61
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	2.660	2.599
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	4.554	2.660

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO POLIGRAFICA S. FAUSTINO S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2015

<i>Euro (unità)</i>	31/12/15	31/12/14
RICAVI E PROVENTI OPERATIVI		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	26.275.212	29.040.789
Altri ricavi e proventi	918.556	705.206
Totale ricavi e proventi operativi	27.193.768	29.745.995
COSTI OPERATIVI		
Acquisti	(13.054.559)	(14.531.273)
Variazione delle rimanenze	(21.939)	(133.988)
Servizi	(8.795.055)	(9.209.931)
Costi del personale	(2.382.795)	(2.673.410)
Costi per lavori interni capitalizzati (a dedurre)	0	0
Altri (costi) e proventi operativi netti	(2.201.746)	(2.090.028)
Totale costi operativi netti	(26.456.094)	(28.638.630)
RISULTATO OPERATIVO LORDO (EBITDA)	737.674	1.107.365
Ammortamenti (-)	(509.605)	(528.194)
Plus (minus) da realizzo attività non correnti		-
Rettifiche di valore su attività non correnti		-
Altri accantonamenti	(48.421)	(136.279)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	179.648	442.892
Proventi finanziari	36.716	33.725
Oneri finanziari	(90.660)	(153.122)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	125.704	323.495
Imposte	(207.032)	(288.286)
UTILE(PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(81.328)	35.209
Proventi attribuiti a patrimonio netto	4.148	917
Costi attribuiti a patrimonio netto	0	0
Utile (Perdita) complessivo	(77.180)	36.126



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE POLIGRAFICA S. FAUSTINO S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2015

<i>Euro (unità)</i>	31/12/15	31/12/14
ATTIVITA'		
ATTIVITA' NON CORRENTI		
Immobili, impianti e macchinari	4.165.719	4.393.330
Attività immateriali	216.605	182.419
Partecipazioni	1.535.425	1.531.704
Altri crediti non correnti	543.321	306.822
Attività fiscali differite	1.434.362	1.543.414
Totale attività non correnti	7.895.432	7.957.689
ATTIVITA' CORRENTI		
Rimanenze	1.198.031	1.219.971
Crediti commerciali	9.869.465	9.088.559
Crediti verso società del Gruppo	551.940	756.348
Crediti per imposte	63.523	32.641
Altri crediti correnti	476.687	401.462
Attività finanziarie correnti	0	0
Cassa e disponibilità liquide	3.128.468	1.669.329
Totale attività correnti	15.288.114	13.168.310
TOTALE ATTIVITA'	23.183.546	21.125.999
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	31/12/15	31/12/14
PATRIMONIO NETTO		
Capitale Sociale	6.161.592	6.161.592
Azioni proprie (-)	(749.085)	(749.085)
Riserve	1.235.745	1.232.432
Utile (perdite) accumulati	398.310	478.803
Totale Patrimonio Netto	7.046.562	7.123.742
PASSIVITA' NON CORRENTI		
Finanziamenti (quota a M/L)	2.489.752	740.206
TFR e Fondi di quiescenza	485.350	523.673
Fondi rischi	48.421	136.279
Passività per imposte differite	126.364	130.935
Altre passività non correnti	0	0
Totale passività non correnti	3.149.887	1.531.093
PASSIVITA' CORRENTI		
Finanziamenti (quota a breve)	3.459.173	3.216.223
Debiti commerciali	8.412.857	7.974.617
Debiti verso società del Gruppo	86.624	200.906
Debiti per imposte	287.325	289.362
Altre passività correnti	741.118	790.056
Totale passività correnti	12.987.097	12.471.164
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	23.183.546	21.125.999



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

Poligrafica S. Faustino S.p.A.: **Draft Financial Statements and Consolidated Financial** **Statements for 2015 approved**

- **Sales are equal to Euro 39.61 million compared to Euro 41.31 million in 2014**
- **EBITDA is equal to Euro 1.10 million compared to Euro 1.43 million in 2014**
- **EBIT is equal to Euro 0.52 million compared to Euro 0.88 million in 2014**
- **Profit is equal to Euro 0.07 million, compared to Euro 0.21 in 2014**
- **Net Financial Position is equal to Euro 3.46 million (Euro 4.09 million as at December 31, 2014)**

Castrezzato, March 11, 2016

The Board of Directors of Poligrafica S. Faustino S.p.A., listed on MTA Market – STAR Segment of Italian Stock Exchange, graphics and advanced communication service company, has approved today the financial statements draft and consolidated financial statement as at December 31, 2015.

Consolidated result as at December 31, 2015

In 2015 accounting year, Poligrafica S. Faustino Group achieved **total sales** for Euro 39.61 million (Euro 41.31 in 2014). The variation is mainly attributable to the performance of traditional graphic arts industry together with the multimedia sector and web-agency and was only partially offset by the recovery of sales in the commercial sector, favored by intense marketing activity. The foreign sales amounted to Euro 2.81 million and represents 7.1% of the total, in line with the December 31, 2014 (Euro 3.01 million, equal to 7.3%).

EBITDA is equal to Euro 1.10 million (Euro 1.43 million as at December 31, 2014); as a result of the dynamics of revenues and the higher proportion of sales consumption, only partly mitigated by the significant reduction in service and personnel costs.

EBIT is positive for Euro 0.52 million (Euro 0.88 million as at December 31, 2014). **Results before taxes** is equal to Euro 0.40 million (Euro 0.63 million as at December 31, 2014).

Net profit is equal to Euro 0.07 million (Euro 0.21 million as at December 31, 2014).

Net Financial Position is equal to Euro 3.46 million, improving for Euro 0.63 million compare to December 31, 2014 (Euro 4.09 million). Net financial position as at September 30, 2015 was equal to Euro 3.58 million.

During the accounting year the **investments**, equal to Euro 0.39 million, have regarded implementations of applicative software of the platform for the documental managing services for Euro 0.17 million and intangible assets for Euro 0.22 million.



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

Results concerning the 3 business areas

Graphic Products Area

The traditional graphic productive sector has achieved sales equal to Euro 26.51 million (Euro 29.31 million as at December 31, 2014). EBITDA is positive for Euro 0.70 million (Euro 1.08 million as at December 31, 2014). Net result is negative for Euro 0.06 million (positive for Euro 0.13 million as at December 31, 2014).

Commercial Area

The commercial area, represented by Linkonline¹, has registered sales for per Euro 12.48 million, improvement of 12% compared to December 31, 2014 (Euro 11.11 million); EBITDA is positive for Euro 0.42 million, in line with the December 31, 2014 (Euro 0.43 million). Net result is equal to Euro 0.18 million (Euro 0.23 million as at December 31, 2014).

Communication Web-Agency Area

Communication web-agency² area has registered sales for Euro 1.16 million (Euro 1.74 as at December 31, 2014); EBITDA is negative for Euro 0.02 million (negative per Euro 0.08 million as at December 31, 2014) and loss for Euro 0.05 million (negative for Euro 0.15 million as at December 31, 2014). It is noted that at the end of 2014, the sector has been the subject of a sale of the business unit.

Holding Poligrafica S. Faustino S.p.A. results

During 2015 the holding has achieved sales for Euro 26.28 million (Euro 29.04 million as at December 31, 2014). Sales on foreign market represent the 10.5% of the sales, in line with the December 31, 2014. Revenues and operating income fell slightly which, together with the changes in operating costs, led to a reduction in margins.

EBITDA is positive for Euro 0.74 million (Euro 1.11 million as at December 31, 2014). EBIT is equal to Euro 0.18 million (Euro 0.44 million as at December 31, 2014). Net results before taxes is positive for Euro 0.13 million (Euro 0.32 million as at December 31, 2014).

Net result is negative for Euro 0.08 million (positive for Euro 0.04 million as at December, 2014). The Board of Directors will propose to postpone the loss of Euro 81,328 awarded during the accounting year.

As at December 31, 2015 the holding holds n. 61,840 share equal to 5.18% of capital stock, registered with a medium value of Euro 12.11.

Managing predictable evolution

2016 will be characterized by the development of projects of the paper sector for the promotional and advertising area, which will be customized according to the needs of the largest players in the "business to consumer" world. The development linked to multi-channel will continue, in synergy with the other companies of the Group, and with the direct marketing sector that has not yet expressed its full potential.

Also in 2016 the Linkonline activities will be aimed at strengthening the system that allows you to calculate the forecast of orders: Linkonline, on behalf of the client, automatically supplies the calculation of consumable material in relation to seasonality. The platform aims to

¹ Gross of intercompany eliminations.

² The data refer to subsidiaries Psfinteractive S.r.l. and for only 2014 To Italy S.r.l. (Now liquidated) and are gross of intercompany eliminations.



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

strengthen customer loyalty and to get the recognition of Linkonline as a specialist and market leader in the supply of consumable services for big retail chains.

As for Psfinteractive, it is expected for 2016 an increased commercial drive of the web marketing services, along with the consolidation of the traditional activities.

As for Sanfaustino Label, a resumption of activities in the field of labels is expected during the coming year thanks to the implementation of complementary trade policies and strategies and synergies with the parent company Poligrafica S. Faustino.

Other resolutions of the Board of Directors

The Board of Directors, moreover:

- has examined and has approved the Report on corporate governance and ownership structure for 2015;
- has approved the Report on remuneration as per art. 123-ter of D. Lgs. No. 58/98 (TUF) that will be approved by the Shareholders' meeting;
- has occurred, with positive results, the existence in the hands of 3 of its Directors - Alberto Piantoni, Carlo Alberto Carnevale Maffè and Andrea Collalti - the requirements for independence in accordance with the Code of Conduct for listed companies. As regards, in particular, the first two Directors, the Board recognized their possession of the requirement of independence even if they have held the office of director of the Company for more than nine of the last twelve years, in view of judgment consistently demonstrated and their professional qualities.

The Board then convened the Ordinary Shareholders' Meeting for April 29, 2016 at 10.30 a.m. at the registered office in Castrezzato (BS), Via Valenca No. 15. The notice of the meeting will be published in abridged form on March 12, 2016 in the newspaper "Il Giornale" and available in full (together with the documents relating to items on the agenda as required by law), at the registered office, on the website at www.psf.it (Investor Relations / Shareholders' meeting) and on the storage system NIS-Storage (www.emarketstorage.com).

Mrs. Cristina Capitanio, the account manager responsible for the accounting documents, declare that, according to the article 154-bis, paragraph 2, of "Testo Unico della Finanza", the accounting data and the information contained in this press release correspond to the documents and the accounting books.

COMPANY CONTACTS

Investor Relations Manager

Anna Lambiase

IR TOP, Investor Relations Experts

Tel. +39.02.45473884/3 www.irtop.com

E-mail: a.lambiase@psf.it

Company Affairs Department

Emanuele Nugnes

Tel. +39.030.7049213

E-mail: e.nugnes@psf.it

Web: www.psf.it

Poligrafica San Faustino (Reuters: PSF.MI) company quoted on the MTA Market – STAR Segment Italian Stock Exchange, is a Group which is specialized in publishing services and that integrates skills in communications, printing, packaging & labels, web, electronic document management and e-procurement. The Group Sanfaustino works like a network able to offer the study, design and implementation of media and promotion strategies, acquisition, loyalty, direct, incentive travel, corporate, management of flows and data processing, e- Procurement, in web strategy and electronic document management.

Specialist: Integrae Sim S.p.A. - www.psf.it



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

Attached:

- Consolidated income statements as at December 31, 2015
- Consolidated balance sheet as at December 31, 2015
- Consolidated net financial position as at December 31, 2015
- Consolidated cash flow statements as at December 31, 2015
- Poligrafica S. Faustino S.p.A. income statements as at December 31, 2015
- Poligrafica S. Faustino S.p.A. balance sheet as at December 31, 2015



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

CONSOLIDATED INCOME STATEMENTS AS AT DECEMBER 31, 2015

Euro (thousand)

	31/12/15	31/12/14
OPERATING REVENUES		
Sales	39,614	41,313
Other operating income and revenues	532	850
Total operating revenues and income	40,146	42,163
OPERATING COSTS		
Materials	23,036	23,686
Change in inventory	234	202
Services	9,930	10,508
Payroll costs	3,418	3,931
(less) Costs for capitalized in-house work	(4)	(136)
Other net operating costs (revenues)	2,429	2,539
Total operating costs	39,043	40,730
EBITDA	1,103	1,433
Depreciation and amortization (-)	(579)	(557)
Capital gains (losses) on disposal of non-current assets	-	-
Write-downs/write backs of non-current assets	-	-
EBIT	524	876
Financial income	38	35
Financial expenses	(166)	(282)
BEFORE TAX RESULT	396	629
Income taxes	(327)	(418)
Net result for the period	69	211
Revenues referred to net equity	4	1
Costs referred to net equity		
Profit (loss) global	73	212
Profit (loss) for the period attributable to		
Net result for Group interest	73	212
Net result for minority	0	0



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT DECEMBER 31, 2015

Euro (thousand)

	31/12/15	31/12/14
ASSETS		
NON CURRENT ASSETS		
Tangible fixed assets	4,188	4,418
Intangible assets	1,426	1,403
Equity investments	3	3
Non-current receivables	546	774
Deferred tax assets (prepaid taxes)	1,554	1,677
Total non current assets	7,717	8,275
CURRENT ASSETS		
Inventories	2,049	2,283
Trade receivables	14,639	14,029
Tax receivables	109	104
Other current receivables	517	485
Current financial assets	0	0
Cash and banks	4,554	2,660
Total current assets	21,868	19,561
TOTAL ASSETS	29,585	27,836
NET EQUITY AND LIABILITIES	31/12/15	31/12/14
NET EQUITY		
Share capital	6,162	6,162
Other reserves	1,234	1,234
Own shares (-)	(749)	(749)
Retained earnings	447	374
<i>Total equity attributable to Holding Company</i>	<i>7,094</i>	<i>7,021</i>
<i>Minority interests</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Total net equity	7,094	7,021
NON-CURRENT LIABILITIES		
Loans	2,490	740
Employee severance indemnity and retirement reserves	688	719
Reserves for risks and contingencies	0	0
Deferred tax liabilities	243	243
Other non-current liabilities	0	0
Total non-current liabilities	3,421	1,702
CURRENT LIABILITIES		
Loans	5,527	6,015
Trade payables	12,125	11,630
Tax payables	398	415
Other payables	1,020	1,053
Total current liabilities	19,070	19,113
TOTAL NET EQUITY AND LIABILITIES	29,585	27,836



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

CONSOLIDATED NET FINANCIAL POSITION AS AT DECEMBER 31, 2015

Euro (thousand)

NET FINANCIAL POSITION	31 Dec 15	31 Dec 14
LIQUIDITY AVAILABLE	4,554	2,660
DEBTS TOWARDS BANKS (SHORT TERM)	(5,504)	(5,961)
DEBTS TOWARDS OTHERS (SHORT TERM)	(23)	(54)
TOTAL POSITION AT SHORT TERM (A)	(973)	(3,355)
DEBTS TOWARDS BANKS BEYOND THE SHORT TERM.	(2,474)	(702)
DEBTS TOWARDS OTHERS BEYOND THE SHORT TERM.	(16)	(38)
TOTAL POSITION AT MEDIUM/LONG TERM (B)	(2,490)	(740)
NET FINANCIAL POSITION (A+B)	(3,463)	(4,095)

PRESS RELEASE

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENTS AS AT DECEMBER 31, 2015

Euro (thousand)

	2015	2014
A. Cash flows from operating activities		
Profit (loss) of the accounting year		
Taxes	69	211
interest expense / (interest income)	327	418
(Dividends)	128	247
(Gains)/ losses on the disposal of assets	(86)	(95)
1. Profit (loss) before income taxes, interest, dividends and capital gains / losses on disposal	438	781
Allocations to provisions	46	56
Amortisation of intangible assets	579	557
Adjustments for non-cash items that had no counterpart in the CCN	625	613
2. Cash flow before changes in CCN	1,063	1,394
Decrease / (increase) in inventories	234	203
Decrease / (increase) in trade receivables and from the Group	(610)	1,758
Increase/(decremento) dei trade payables and from the Group	495	(953)
Other changes in net working capital	206	(366)
Variation of CCN	325	642
3. Cash flow after variation of CCN	1,388	2,036
Interest received / (paid)	(135)	(243)
(taxes paid)	(261)	(248)
Use of fund	(78)	(264)
Other adjustments	(474)	(755)
Cash flow of income management (A)	914	1,281
B. Cash flow of investments		
Property, plant and equipment (Investments)	(221)	(92)
Price of disinvestments	101	162
Intangible assets (Investments)	(166)	(251)
Equity investments and other non-current receivables		
Price of disinvestments	-	6
Cash flow from investing activities (B)	(286)	(175)
C. Cash flow from financing		
Increase in short-term borrowings from banks	(1,135)	(613)



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

Turning funding	6,140	2,295
repayment of loans	(3,743)	(2,728)
	Means third	1,262 (1,046)
Other changes	4	1
	Equity	4 1
Net cash flow from financing activities (C)	1,266	(1,045)
Increase (decrease) in cash (a ± b ± c)	1,894	61
Cash and cash equivalents at beginning of the year	2,660	2,599
Cash and cash equivalents at the end of the year	4,554	2,660



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

POLIGRAFICA S. FAUSTINO S.P.A. INCOME STATEMENTS AS AT DECEMBER 31, 2015

<i>Euro (unit)</i>	31/12/15	31/12/14
OPERATING REVENUES		
Sales	26,275,212	29,040,789
Other operating income and revenues	918,556	705,206
Total operating revenues and income	27,193,768	29,745,995
OPERATING COSTS		
Materials	(13,054,559)	(14,531,273)
Change in inventory	(21,939)	(133,988)
Services	(8,795,055)	(9,209,931)
Payroll costs	(2,382,795)	(2,673,410)
(less) Costs for capitalized in-house work	0	0
Other net operating costs (revenues)	(2,201,746)	(2,090,028)
Total operating costs	(26,456,094)	(28,638,630)
EBITDA	737,674	1,107,365
Amortization (-)	(509,605)	(528,194)
Capital gains (losses) on disposal of non-current assets		-
Write-downs/write backs of non-current assets		-
Other provisions	(48,421)	(136,279)
EBIT	179,648	442,892
Financial income	36,716	33,725
Financial expenses	(90,660)	(153,122)
BEFORE TAX RESULT	125,704	323,495
Income taxes	(207,032)	(288,286)
Net result for the period	(81,328)	35,209
Profits referred to net equity	4,148	917
Costs referred to net equity	0	0
Profit (Loss) global	(77,180)	36,126



UNI EN ISO 9001 N.412



UNI EN ISO 14001 N.182



BS OHSAS 18001 N.053



PRESS RELEASE

POLIGRAFICA S. FAUSTINO S.P.A. BALANCE SHEET AS AT DECEMBER 31, 2015

<i>Euro (unit)</i>	31/12/15	31/12/14
ASSETS		
NON CURRENT ASSETS		
Tangible fixed assets	4,165,719	4,393,330
Intangible assets	216,605	182,419
Equity investments	1,535,425	1,531,704
Non-current receivables	543,321	306,822
Deferred tax assets (prepaid taxes)	1,434,362	1,543,414
Total non current assets	7,895,432	7,957,689
CURRENT ASSETS		
Inventories	1,198,031	1,219,971
Trade receivables	9,869,465	9,088,559
Receivables from subsidiaries	551,940	756,348
Tax receivables	63,523	32,641
Other current receivables	476,687	401,462
Current financial assets	0	0
Cash and cash equivalents	3,128,468	1,669,329
Total current assets	15,288,114	13,168,310
TOTAL ASSETS	23,183,546	21,125,999
NET EQUITY AND LIABILITIES	31/12/15	31/12/14
NET EQUITY		
Share capital	6,161,592	6,161,592
Own shares (-)	(749,085)	(749,085)
Reserves	1,235,745	1,232,432
Retained earnings and net result for the period	398,310	478,803
Total Net equity	7,046,562	7,123,742
NON-CURRENT LIABILITIES		
Loans (medium/long term)	2,489,752	740,206
Employee severance indemnity and retirement reserves	485,350	523,673
Risks	48,421	136,279
Deferred tax liabilities	126,364	130,935
Other non-current liabilities	0	0
Total non-current liabilities	3,149,887	1,531,093
CURRENT LIABILITIES		
Loans (short term)	3,459,173	3,216,223
Trade payables	8,412,857	7,974,617
Payables to subsidiaries	86,624	200,906
Tax payables	287,325	289,362
Other payables	741,118	790,056
Totale current liabilities	12,987,097	12,471,164
TOTAL NET EQUITY AND LIABILITIES	23,183,546	21,125,999

Fine Comunicato n.0208-2

Numero di Pagine: 24